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Folketingets Uddannelsesudvalg  

  

 

Svar på spørgsmål 277 (Alm. del - Bilag 296): 

I brev af 1. juli 2008 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 277: 

"Vil ministeren redegøre for, om der var lavet en nødaftale om undervis-

ning af handicappede børn under den netop afsluttede pædagogstrejke, 

jf. UDU alm. del – bilag 296?" 

 

Svar: 

I forlængelse af mit foreløbige svar af 9. juli 2008, kan jeg oplyse, at 

Odense Kommune ved rådmand Jane Jegind har afgivet følgende svar 

(citat):  

 

”1. Spørgsmålet om nødberedskab: 

Odense Kommune forsøgte inden strejken uden held at forhandle med 

BUPL om nødberedskab for kommunens specialskoler/specialafdelinger 

med fast tilknyttede pædagoger.  

 

I takt med det øgede antal forældrehenvendelser om især reaktioner fra 

elever med diagnoserne Autisme og ADHD forsøgte Odense Kommune 

igen over flere møder at få en ordning om nødberedskab for disse grup-

per. Igen uden held, da holdningen var, at det ikke var livstruende, at 

skoledagen ikke foregik på samme måde som sædvanligt, samt at skole-

fritidstilbuddet var lukket. 

 

2. Spørgsmålet om undervisning: 

Den 20. maj fik alle specialskoler/afdelinger besked på, at der skulle 

finde undervisning sted i det omfang, det overhovedet kunne lade sig 

gøre uden pædagogmedvirken og uden at påtage sig strejkeramt arbejde. 

Det har betydet, at undervisningsomfanget har været forskelligt fra skole 

til skole alt efter, hvor mange pædagoger eller pædagogmedhjælpere, man 

har ansat. 
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Kommunens to specialskoler for elever med behov for vidtgående 

specialundervisning har gennemført undervisning som normalt, da støt-

ten i undervisningen varetages af pædagogmedhjælpere, mens fritidstil-

buddet har været lukket. 

 

Øvrige afdelinger med forskellige former for vidtgående specialundervis-

ning har tilbudt reduceret undervisning på forskellig vis. Som eksempel 

kan nævnes Korup Skoles afdeling for elever med behov for vidtgående 

specialundervisning. Her blev eleverne undervist mandag til torsdag kl. 8-

12. 

 

Det kan konkluderes, at alle elever er tilbudt undervisning om end i re-

duceret form inden for det muliges kunst i strejkeperioden. 

 

I forbindelse med ovenstående vil jeg [rådmand Jane Jegind] ikke undla-

de at bemærke, at mange forældre til de meget sårbare børn har været 

særdeles hårdt ramt under strejken, da en del af disse børn ikke umiddel-

bart kan passes af andre. 

 

KL er fra Odense Kommune gjort bekendt med problemstillingerne, 

hvor vi opfordrer til, at der findes løsninger i forhold til evt. fremtidige 

konflikter.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


